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Stadgar för Sveriges Kristna 
Socialdemokraters Förbund – 
Broderskapsrörelsen 

 

 

1. Grundsatser och målsättning  
Mom 1. Sveriges Kristna Socialdemokraters Förbund; 

Broderskapsrörelsen, är en sammanslutning av grupper och enskilda 

vars övertygelse är  

 att den enskildes och samhällets utveckling till frihet och 

rättvisa främjas genom att Guds kärlek blir en levande kraft 

bland människor,  

 att Gud är vår skapare, befriare och livgivare och att 

samhället måste vila på varje människas lika rätt och ansvar,  

 att alla människor har samma politiska, sociala, religiösa, 

kulturella och ekonomiska rättigheter,  

 att vi som Guds medarbetare bör verka för ett demokratiskt 

samhälle med social rättvisa, ekonomisk utjämning, kulturell 

mångfald, religionsfrihet, jämställdhet mellan könen och ett 

levande miljöansvar.  

 

 

Mom 2. Sveriges Kristna Socialdemokraters Förbund; 

Broderskapsrörelsen, vill  

 utifrån maktlösas och nedtystades perspektiv skapa en 

praktisk politik för människans befrielse och delaktighet,  

 verka för utjämning mellan rika och fattiga, fredlig 

konfliktlösning mellan grupper och nationer och ett välstånd 

grundat på en ekologisk och socialt hållbar utveckling,  

 forma ett rättvist samhälle som visar omsorg om och tar vara 

på varje människas inneboende möjligheter,  

 främja folkhälsa och nykterhet samt motverka bruket av 

droger,  

 i samarbete med Sveriges Socialdemokratiska Arbetarparti 

verka för dessa grundsatser och målsättningar.  

 

 

2. Organisation  
Mom 1. Förbundet består av grupper och i kommuner där ej sådana 

finns, enskilda medlemmar. Grupper och enskilda inom ett visst av 

förbundsstyrelsen fastställt område utgör ett distrikt. Medlem i grupp 

är genom denna ansluten till socialdemokratiska arbetarekommunen 

på sin hemort.  

Mom 2. Förbundskongressen är förbundets högsta beslutande 

organ.  

 



 

 

 

 

 

Mom 3. Förbundets ledning utövas av en av förbundskongressen 

vald styrelse. Förbundsstyrelsen består av 15 ledamöter. Av dessa 

väljs 5 ordinarie och 2 suppleanter att utgöra verkställande utskott. 

Av utskottets ledamöter väljs ordförande, vice ordförande och 

förbundssekreterare särskilt. Styrelsen har ansvar för rekrytering av 

förbundssekreterare om vakans uppstår under mandattiden. 

Suppleanter i verkställande utskottet har närvaro-, förslags- och 

yttranderätt. De har dessutom rösträtt då de ersätter ordinarie 

ledamot, vilket sker i den ordning de blivit valda.  

Mom 4. Förbundsstyrelsen och verkställande utskottet är 

beslutsmässiga när mer än halva antalet ledamöter är närvarande.  

Mom 5. För planering och beredning av ärenden kan 

förbundsstyrelsen tillsätta arbetsgrupper. Medlemmar skall genom 

distrikt och grupper beredas tillfäller att föreslå personer till dessa 

arbetsgrupper. Arbetsgruppernas sammansättning beslutas av 

förbundsstyrelsen.  

Mom 6. Förbundskongressen väljer två revisorer samt två 

suppleanter för dessa. Revisorerna avger berättelse över såväl 

räkenskaper som därmed förbunden verksamhet från den 1 januari 

det år de väljes.  

 

3. Förbundskongressen  
Mom 1. Ordinarie förbundskongress hålles varje ojämnt år på plats 

som bestämmes av föregående förbundskongress. Tiden bestämmes 

av förbundsstyrelsen. Extra kongress kan inkallas av 

förbundsstyrelsen eller om 1/5 av förbundets grupper så begär.  

Mom 2. Kallelse till ordinarie förbundskongress införes i tidningen 

Broderskap och tillställes samtliga grupper och distrikt senast sex 

månader före förbundskongressens öppnande.  

Extra kongress, som endast kan behandla frågor som upptagits i 

kallelsen, kan sammankallas utan iakttagande av denna tid. 

Förbundsstyrelsen fastställer därvid tider för mom 6 och mom 7.  

Mom 3. Vid förbundskongressen äger varje grupp, samt de 

direktanslutna medlemmarna, rätt att låta sig representeras av ett 

befullmäktigat ombud för varje påbörjat 25-tal medlemmar vid 

närmast föregående årsskifte.  

Direktanslutna medlemmar i distriktet räknas härvid som en grupp;  

distriktsstyrelsen ansvarar för att dessa medlemmar bereds tillfälle 

att utse ombud. Varje distrikt har därutöver rätt att låta sig 

representeras av ett befullmäktigat ombud.  

Mom 4. Vid förbundskongressen äger endast ombud rösträtt och 

varje ombud en röst. Val och omröstningar sker med acklamation om 

inte sluten omröstning begärts. Vid lika röstetal är tjänstgörande 

ordförandes röst utslagsgivande, utom vid personval då lottning ska 

ske. Vid beslut om ansvarsfrihet för förbundsstyrelsen har ledamot 

som tillika är ledamot av styrelsen icke rösträtt. Varje till 

förbundskongressen anmäld deltagande medlem äger yttrande- och 

förslagsrätt.  

Mom 5. Resefördelning, beräknad efter billigaste färdsätt, skall 

tillämpas vid förbundskongressen för befullmäktigade ombud.  

Mom 6. Nomineringar för val till förbundsstyrelsen skall inges av 

föregående förbundskongress tillsatt valberedning senast tre 

månader före förbundskongressens öppnande. Valberedningen 

består av 5 ledamöter och 5 suppleanter. Suppleanter ersätter 

ordinarie ledamot i den ordning de blivit valda. Valberedningens 

förslag skall tillställas ombuden tillsammans med övriga 

kongresshandlingar.  



 

 

 

 

 

Mom 7. Motioner till förbundskongressen samt eventuella yttranden 

från grupp och distrikt skall vara förbundsstyrelsen tillhanda senast 

fyra månader före förbundskongressens öppnande. Motion bör 

passera grupp och distrikt före yttrande.  

Mom 8. Förbundsstyrelsen skall inom en månad före kongressens 

öppnande sända ut de förslag som skall behandlas under kongressen 

med styrelsens yttrande till ombud och grupper och distrikt.  

Mom 9. Förbundsstyrelsen avger verksamhetsberättelse till 

kongressen.  

Förbundskongressen tar ställning till frågan om ansvarsfrihet.  

 

4. Avgifter  
Distrikt erlägger till förbundet av förbundskongressen fastställd 

avgift.  

 

5. Förbundsstyrelsen och verkställande 
utskott  
Verkställande utskottet är planerings- och beredningsorgan för 

förbundsstyrelsen.  

Utskottet handhar med ansvar inför förbundsstyrelsen den 

omedelbara ledningen av förbundets verksamhet. 

Förbundssekreteraren förestår förbundsexpeditionen samt leder 

arbetet i enlighet med beslut av verkställande utskottet.  

 

6. Ändring av stadgar  
För ändring av dessa stadgar erfordras beslut av förbundskongress 

med två tredjedels majoritet. För ändring av grundsatser och 

målsättning fordras beslut av två på varandra följande 

förbundskongresser. Förslag till ändring inges till förbundsstyrelsen 

senast fyra månader före förbundskongressens öppnande.  

 

 



 

 

 

 

 

 

Grundstadgar för distrikt 

 

 

1. Distriktet  
Distriktets namn är Kristna Socialdemokrater i 

________________________.  

Distriktet tillhör Sveriges Kristna Socialdemokraters Förbund.  

 

 

 

2. Grundsatser och målsättning  
Distriktets ändamål är att i anslutning till SKSF och i 

överensstämmelse med grundsatser och målsättning i förbundets 

stadgar samordna och utveckla den verksamhet som bedrivs av 

kristna socialdemokratiska grupper inom distriktet och verka för att 

nya grupper bildas.  

 

 

3. Organisation  
Mom 1. Förbundsstyrelsen fastställer distriktets 

verksamhetsområde.  

Mom 2. Distriktet består av grupper. Distriktsstyrelsen fastställer 

grupps verksamhetsområde. Medlem bosatt i kommun utan grupp 

anslutes till i närheten liggande grupp, alternativt till distriktet. 

Sådan medlem skall vara ansluten till sin hemorts 

socialdemokratiska arbetarekommun.  

Mom 3. Distriktets ledning utövas av en av distriktsårsmötet vald 

styrelse bestående av ordförande, som väljes för ett år i sänder, sex 

ledamöter samt tre suppleanter.  

Styrelsens ledamöter väljes för två år, men varje år avgår efter tur, 

som första gången bestämmes genom lottning, halva antalet 

ledamöter. Suppleanter väljes för ett år.  

Styrelsen väljer inom sig vice ordförande, sekreterare, kassör och 

studieorganisatör.  

Styrelsen kan välja verkställande utskott bestående av ordföranden 

och två av styrelsens ledamöter.  

Distriktsårsmötet väljer vid behov utskott eller funktionärer som 

planerings- och beredningsorgan.  

Distriktsstyrelsen planlägger och leder distriktets verksamhet. 

Styrelsen är beslutsmässig när mer än halva antalet ledamöter är 

närvarande.  

Mom 4. Distriktsårsmötet väljer två revisorer samt två suppleanter 

för dessa. Revisorerna avger berättelse över såväl räkenskaper som 

därmed förbunden verksamhet för det gångna kalenderåret.  

 

 

 



 

 

 

 

 

4. Årsmötet  
Mom 1. Distriktsårsmötet hålles före mars månads utgång på tid 

som distriktsstyrelsen bestämmer.  

Mom 2. Kallelse till distriktsårsmöte tillställes samtliga grupper och 

enskilt anslutna medlemmar senast en månad före årsmötet.  

Mom 3. Varje i distriktsårsmötet deltagande medlem äger yttrande- 

och förslagsrätt. Vid distriktsårsmötet äger varje grupp låta sig 

representeras av ett befullmäktigat ombud för varje påbörjat 10-

talmedlemmar vid närmast föregående årsskifte. Vid 

distriktsårsmötet äger ombud samt ledamot av distriktsstyrelsen en 

röst. Vid beslut om ansvarsfrihet för distriktstyrelsen har dock 

styrelsens ledamöter icke rösträtt. Val och omröstning sker med 

acklamation om inte sluten omröstning begärts. Vid lika röstetal är 

tjänstgörande ordförandes röst utslagsgivande, utom vid personval 

då lottning ska ske.  

Mom 4. Nomineringar för val av distriktsstyrelse och utskott skall 

inges senast en månad före årsmötet till en av föregående 

distriktsårsmöte tillsatt valberedning.  

Mom 5. Motioner till distriktsårsmötet skall insändas till 

distriktsstyrelsen senast en månad före årsmötets öppnande. 

Motionen bör ha passerat grupp för yttrande. Distriktsstyrelsen skall 

tillsätta samtliga grupper och enskilt anslutna medlemmar yttrande 

över inkomna motioner senast en vecka före årsmötets öppnande.  

Mom 6. Vid distriktsårsmötet skall följande ärenden förekomma:  

a) Val av ordförande, sekreterare, två protokollsjusterare och två 

rösträknare för årsmötet  

b) Behandling av års- och revisionsberättelser  

c) Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen  

d) Val av ordförande för distriktet  

e) Val av styrelse  

f) Val av två revisorer och två revisorssuppleanter  

g) Val av valberedning till nästa årsmöte  

h) Beslut om årsavgift för gruppmedlemmar och enskilda 

medlemmar  

i) Behandling av motioner  

 

 

5. Avgifter och rapporter  
Mom 1. Grupp erlägger till distriktet av distriktsårsmötet och 

förbundskongressen fastställda årsavgifter. Redovisning och rapport 

enligt formulär insamlas av distriktskassören. Enskilda medlemmar 

erlägger årsavgiften direkt till distriktet.  

Mom 2. Distriktsstyrelsen skall årligen till förbundsstyrelsen insända 

verksamhetsberättelser över sin och gruppernas verksamhet under 

det gångna året samt meddela distriktsstyrelsens sammansättning. 

 

 

6. Utskott  
Det åligger styrelsen att följa och vägleda de särskilda utskott och 

funktionärer som tillsatts av årsmötet eller som styrelsen kallat.  

 

 

 



 

 

 

 

 

7. Ändring av stadgar  
Förslag till ändring av dessa stadgar skall skriftligen inges till 

distriktsstyrelsen senast två månader före distriktsårsmötet. 

Förslagen skall delges distriktets medlemmar tillsammans med 

styrelsens yttrande senast en månad före årsmötet. Förslag till 

ändring av paragraf 2 hänskjutes till förbundskongress för 

avgörande. Övriga ändringar i dessa stadgar sker genom 

årsmötesbeslut med 2/3 majoritet av närvarande röstberättigade 

medlemmar.  

 

8. Upplösning  

Om distrikt ansöker om upplösning skall förbundsstyrelsen besluta 

om till vilka andra distrikt verksamhetsområdet skall föras. Tillgångar 

övergår till Sveriges Kristna Socialdemokraters Förbund.  

 

 



 

 

 

 

 

Grundstadgar för Grupp 
 

1. Gruppen  

Gruppens namn är __________________________________ 

Kristna Socialdemokraters grupp. Gruppen är genom distriktet 

ansluten till Sveriges Kristna Socialdemokraters Förbund.  

Gruppen är genom_____________________arbetarekommun 

ansluten till Socialdemokratiska Arbetarepartiet. Gruppens 

verksamhetsområde är___________________. 

 

2. Grundsatser och målsättning 
Gruppens ändamål är att i överrensstämmelse med förbundets 

grundsatser och syftemål samla inom gruppens verksamhetsområde 

boende socialdemokrater som grundar sin samhällssyn på kristen 

livsåskådning för att aktivt medverka i samhällsutvecklingen.  

Medlem som verkar i strid mot grundsatser och målsättning som 

uttryckes i förbundets stadgar kan av förbundsstyrelsen uteslutas.  

 

3. Organisation  
Mom 1. Distriktsstyrelsen fastställer gruppens verksamhetsområde.  

Mom 2. Gruppen består av enskilt anslutna medlemmar.  

Mom 3. Gruppens ledning utövas av en av årsmötet vald styrelse 

bestående av ordförande, som väljes för ett år i sänder, samt minst 

fyra ledamöter.  

Styrelsens ledamöter väljes för två år, men varje år avgår efter tur, 

som första gången bestämmes genom lottning, halva antalet 

ledamöter.  

Styrelsen väljer inom sig vice ordförande, sekreterare, kassör och 

studieorganisatör.  

Styrelsen kan välja verkställande utskott bestående av ordföranden 

och två av styrelsens ledamöter.  

Gruppens årsmöte väljer vid behov utskott eller funktionärer som 

planerings- och beredningsorgan.  

Mom 4. Gruppens årsmöte väljer två revisorer samt en suppleant 

för ett år i sänder. Revisorerna granskar såväl räkenskaper som 

därmed förbunden verksamhet och avger berättelse till 

nästkommande årsmöte.  

 

 

4. Årsmötet  
Mom 1. Årsmötet hålles varje år före februari månads utgång, 

varvid förekommer:  

a) Val av ordförande, sekreterare och protokollsjusterare för mötet.  

b) Behandling av års- och revisionsberättelsernas avlämnade samt 

beslut i anledning därav  

c) Val av ordförande för gruppen  

d) Val av styrelse  

e) Val av två revisorer och en suppleant  

f) Val av valberedning till nästa årsmöte  

g) Beslut om årsavgift  

h) Rapporter från eventuella utskott och funktionärer  

i) Andra frågor som hänskjutits till årsmötets avgörande eller väckes 

på årsmötet beslutat uppta till behandling.  



 

 

 

 

 

Mom 2. Vid gruppens årsmöte äger varje gruppmedlem en röst. Val 

sker med sluten omröstning när någon så begär.  

 

5. Avgifter och rapporter  
Mom 1. Gruppmedlem betalar till gruppen den av årsmötet 

fastställda årsavgiften för medlemskap, vari inräknas avgifter till 

arbetarekommun, till distrikt och förbund.  

Mom 2. Grupp skall årligen till distriktsstyrelsen insända berättelse 

över sin verksamhet under det gångna året samt meddela grupp 

styrelsens sammansättning  

 

6. Styrelsen och utskott  
Mom 1. Gruppstyrelsen planlägger och leder gruppens verksamhet. 

Styrelsen är beslutsmässig när mer än halva antalet ledamöter är 

närvarande.  

Mom 2. Det åligger styrelsen att följa och vägleda särskilda utskott 

och funktionärer som tillsatts av årsmötet eller som styrelsen kallat.  

 

7. Ändring av stadgar  
Förslag till ändring av dessa stadgar skall skriftligen inges till grupp 

styrelsen senast två månader före distriktsårsmötet. Förslagen skall 

delges gruppens medlemmar tillsammans med styrelsens yttrande 

senast en månad före årsmötet. Förslag till ändring av gruppens 

verksamhetsområde hänskjutes till distriktsstyrelsen för avgörande. 

Förslag till ändring av paragraferna 1 och 2 hänskjutes till 

förbundsstyrelsen för avgörande. Övriga ändringar i dessa stadgar 

sker genom årsmötesbeslut med 2/3 majoritet av röstberättigade 

närvarande medlemmar.  

 

8. Upplösning  
 

I händelse av grupps upplösning skall eventuella tillgångar tillfalla 

det distrikt gruppen tillhör  

 


